
ＵＲＬ： http://www.yuhomac.com　へどうぞ！

【リニューアル新商品のご案内】
　ＮＣ２ポイントダーツシーマー（マーキングライト３灯及び自動寸法計測装置付）
　                            　　　　　　　　　　　　　　　   Ｕ－４００２－Ｄ　のご紹介

＜特　　長＞

多品種少量生産の現場への最適解

ＮＣ（Numerical Control）制御により、様々なダーツを

自在に縫える本機に新たに自動寸法計測装置を搭載。
世界に類の無い究極のＮＣ制御（数値制御）で縫い長さ最大４５０㎜、深さ２０㎜の範囲内で
三角ダーツ、マニピュレダーツ、ダイヤダーツ等をゲージ製作やゲージ交換無しに、
タッチパネル操作で自在に縫い分けることが出来ます。
またダーツのラインに微量なインカーブ・アウトカーブを入れたり、正確なゼロポイントを得ることが、
メカ側の調整や設定なしにタッチパネル上の簡単操作だけで行うことが可能となりました。

ダーツ自動寸法計測装置を新たに採用
新採用のダーツ自動寸法計測装置にて、ダーツの長さに関しては寸法を測ったり数値を入力する手間を
一切無くし、代わりに２本のマーキングライトの照射を中間点とエンド点のドリルホールに合わせて
左右に動かすだけで、ゼロポイントから中間点、エンド点の距離の計測が完了し、それに従って
即縫うことが可能です。
注：ダーツの深さは別途設定が必要です。

インバーター付き大型バキュームプレートの装備化
強力なバキューム吸引を備えた大型供給プレート（２５０㎜×１，０００㎜）により、
素材のセット工程が簡単且つ正確に行えます。
バキューム吸引にはインバーターを採用、吸引のオンオフや強弱をご使用になるエリアの
電気の周波数に応じて最適な出力に設定出来ます。

薄物から厚物まで確実にキャッチ
素材を掴んで針元に搬送する役割を果たすキーパーは１枚の板バネ材で出来ており、キーパーの先端部分が
きれいに揃っているために狂いが生じにくく、精密、正確で確実な動作を保証します。
また、定規部にはキーパー受けが設けられ、薄物から厚物素材まで確実に保持することが可能、
繊細なダーツの剣先部を正確で確実な深さでダーツ縫いすることが可能です。

さばきバー付きスタッカー装置
縫い仕様には、① ダーツの縫い終わり点でスタッカー作動、または、② 左エンドまで送りスタッカー作動
の選択が行え、長い素材でもさばきバーの採用で確実に自動積み重ねを行い、
素材のセットスタート後は全て自動サイクルでダーツ縫いが行え、誰にでも容易に高能率な
オーバーラップワークフローが実現出来ます。

何卒、開発の趣旨をご理解賜りご販促の程お願いします。
縫いサンプル等も用意してありますのでご希望の場合はご用命ください。

掲載内容ならびにＹＵＨＯに対するご意見・ご要望などを、ご返信いただければ幸いです。
なお、商品の詳細につきましてはカタログもしくは弊社ウェブサイトをご参照ください。

 □★－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
          ＹＵＨＯ ＮＥＷＳ！    2025年      3月号                      
 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－□★ 

  〒 451-0053 

            名古屋市西区枇杷島５丁目３番１号 

            TEL  (052) 522-6276（代表） 

            FAX  (052) 531-9270 

         e-mail  yuho@yuhomac.com 

            URL    http://www.yuhomac.com 

代表取締役 高木 晶規 

拝啓、貴社益々ご隆盛の段、大慶に存じ上げます。 
平素は格別のご支援・ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
友縫機械よりＹＵＨＯの最新情報をお届けいたします。 
尚、縫製自動化を御検討、御相談の際には弊社ホームページにアクセス！  ＱＲコード → 

http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/

